
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 3119 

Determina di settore n. 693 del 18-11-2014 
(n. 1997 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROGETTO “NIDO ANCH’ IO”. LIQUIDAZIONE FORNITORI VARI. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• questa Amministrazione ha partecipato al progetto indetto dalla Regione Abruzzo titolato “Nido 
anch’io”, finalizzato al miglioramento dei servizi educativi per la prima infanzia e all’aumento della 
loro frequenza, percependo somme dalla stessa erogate per la realizzazione dello stesso, per le  
annualità 2012-2013;  

• tali somme, necessarie a realizzare gli interventi previsti in progettazione, sono state impegnate sul 
capitolo 14212 del bilancio 2012 (impegno n.20120003664); 

• con Determinazione Dirigenziale n. 964/2013, si procedeva altresì all’impegno delle opportune spese 
previste dalle singole voci ammesse del progetto, sul capitolo 13430 bilancio 2013 ; 

• le attività progettuali, suddivise su più annualità, per motivi logistici hanno avuto inizio nel corrente 
anno; 

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n.335 del 28-05-2014 per la fornitura di arredi 
esterni al nido d’infanzia comunale; 
PRESO ATTO della regolarità delle forniture di arredi, beni e servizi per la realizzazione del progetto 
regionale di che trattasi, e delle relative fatture emesse dai fornitori, allegate al presente atto; 
DATO ATTO CHE:  

• i lotti CIG assegnati alle singole forniture dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici che 
saranno citati su tutti gli atti ed i documenti relativi alle stesse, in particolare sui mandati di 
pagamento ai sensi della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, sono indicati a fianco di 
ciascun intervento, così come pure i relativi conti correnti dedicati ex. art. 3 L.136/2010; 

• le ditte risultano essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione presentata, 
in corso di validità, ed acquisita agli atti di questo settore; 

RITENUTO  opportuno precedere alla liquidazione delle fatture; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare le seguenti fatture, dando atto della regolare prestazione fornita dagli interessati: 
 

 
Ditta  

N. 
Fattura/nota Data 

Importo 
Lordo in 

Euro 

 
CIG IBAN 

Al 272 14/10/14 550,00 Z0E10E825C IT86K0538777781000000454367 



Pag. 2 di 2 

Vecchio 
Teatro 
Libreria 
Moderna 

74 19/09/14 90,00 Z131192F4B IT48X0538777781000000522335 

Urbania srl 58 22/09/14 5.002,00 Z020F668F5 IT88C0200877751000400608068 
 
La.sca.dibe 
s.a.s. 

  
299 

 
15/09/14  

 
854,00  

  
ZCF10B4009
  

  
IT56L0605577780000000000711 

 
2) Di prelevare la somma complessiva di € 6.496,00 con le seguenti modalità: 
- € 5.946,00 dal capitolo 14212 del bilancio 2014, in conto residui 2012, impegno n. 20120003664; 
- € 550,00 dal capitolo 13430 del bilancio 2014, in conto residui 2013, impegno n. 20130003688; 

 
3) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE F.F. 
(Tito Vezio Viola) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 25 novembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

 

 
 


